СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 12 марта    2019  г.

                         № 30/06

р.п. Пинеровка

««О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки Пинеровского

муниципального образования Балашовского

муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Правилами землепользования и застройки Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района, утвержденными Решением Совета Пинеровского муниципального образования №11/01 от 30.11.2012 г., Уставом Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,

Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Пинеровского муниципального образования, утвержденные Решением Совета Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района №11/01 от 30.11.2012 г.:

Дополнить текстовую часть статьи 13.3 Жилые зоны. Индивидуальная застройка (Ж 1)
Пункт 1 «Основные виды разрешенного использования» – видом «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» код 2.1.1,
«Параметры разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства» пункт 4 «Архитектурно строительные требования»:

 - размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансардный);

- разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур;

  - размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений;

 - размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроено-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного жилого дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном жилом доме не составляет более 15% общей площади помещений дома.

2.  Настоящее Решение подлежит  опубликованию в газете «Балашовская правда».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов
« ______» марта    2019 г.